
Amts- und
Mitteilungsblatt

Gemeinde Mömlingen

D a s  T o r  z u m  O d e n w a l d

Gemeinde Mömlingen • Hauptstraße 70 • 63853 Mömlingen
Telefon: 0 60 22 / 68 56 - 0 • Telefax: 0 60 22 / 68 56 - 36 • E-Mail: poststelle@moemlingen.de

Nr. 43Jahrgang 2022 28. Oktober 

Amts- und

Die Natur ist die beste Führerin des Lebens.

Marcus Tullius Cicero



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 43 vom 28. Oktober 2022 – Seite 2



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 43 vom 28. Oktober 2022 – Seite 3

- Amtlicher Teil -

Öffentliche Bekanntmachung
Auf Grund der Artikel 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) erlässt die 
Gemeinde Mömlingen folgende Änderungssatzung:
Änderungssatzung zur Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssat-
zung der Gemeinde Mömlingen (BGS-EWS)

§ 1
§ 10 Einleitungsgebühr

(1) Die Einleitungsgebühr wird nach Maßgabe der nachfolgenden Absätze nach der 
Menge der Abwässer berechnet, die der Entwässerungseinrichtung von den an-
geschlossenen Grundstücken zugeführt werden. Die Gebühr beträgt 3,15 EUR 
pro Kubikmeter Abwasser.

§ 2
Diese Änderungssatzung tritt am 01.10.2022 in Kraft.
Mömlingen, den 20.09.2022
gez.
Siegfried Scholtka
Erster Bürgermeister

Änderung des Bebauungsplanes Höckelsgrund II
Bekanntmachung der Öffentlichen Auslegung gemäß § 3 Abs. 2 BauGB
für den Entwurf der Änderung des Bebauungsplans Höckelsgrund II
Der Gemeinderat hat in der Sitzung vom 25.04.2022 die Änderung des Bebauungs-
planes Höckelsgrund II im beschleunigten Verfahren beschlossen.
Der Entwurf der Änderung des Bebauungsplans für das Gebiet Höckelsgrund II und 
die Begründung liegen in der Gemeindeverwaltung, Zimmer 1.14, Hauptstraße 70, 
63853 Mömlingen, vom 04.11.2022 – bis einschließlich 05.12.2022, während fol-
gender Zeiten öffentlich aus.
Montag, Dienstag, Mittwoch und Donnerstag:	 08:00 – 12:00 Uhr
Mittwoch:					     14:00 – 18:00 Uhr
Freitag:						      09:00 – 12:00 Uhr
Stellungnahmen können während dieser Frist schriftlich oder während der Dienststun-
den zur Niederschrift abgegeben werden.
Nicht fristgerecht abgegebene Stellungnahmen können bei der Beschlussfassung 
über die Änderung des Bebauungsplangsplans unberücksichtigt bleiben, wenn die 
Gemeinde den Inhalt nicht kannte und nicht hätte kennen müssen und deren Inhalt 
für die Rechtmäßigkeit der Änderung des  Bebauungsplans nicht von Bedeutung ist.



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 43 vom 28. Oktober 2022 – Seite 4

Datenschutz:
Die Verarbeitung personenbezogener Daten erfolgt auf der Grundlage der Art. 6 Abs. 
1 Buchstabe e (DSGVO) i. V. mit § 3 BauGB und dem BayDSG. Sofern Sie Ihre 
Stellungnahme ohne Absenderangaben abgeben, erhalten Sie keine Mitteilung über 
das Ergebnis der Prüfung. Weitere Informationen entnehmen Sie bitte dem Formblatt 
„Datenschutzrechtliche Informationspflichten im Bauleitplanverfahren“ das ebenfalls 
öffentlich ausliegt. 
Mömlingen, 28.10.2022
Siegfried Scholtka
Erster Bürgermeister

Energiesparmaßnahmen in der Gemeinde Mömlingen
Abschalten, Umrüsten, Dimmen - Einsparpotentiale bei der Straßenbeleuchtung
Das Thema Energiesparen ist momentan sehr aktuell. So wird beispielsweise über die 
öffentliche Straßenbeleuchtung vielerorts diskutiert.
In unserer Gemeinde wurde bereits vor einigen Jahren die Straßenbeleuchtung auf 
energieeffiziente LED umgestellt. Zudem werden die Straßenlaternen durch eine zu-
sätzliche automatische Nachtabsenkung um 50 Prozent gedimmt, wodurch der be-
reits geringe Energieverbrauch nochmals für einige Stunden zusätzlich reduziert wird. 
Eine zusätzliche Abschaltung nachts würde kaum Energieeinsparungen bringen.
Das Bayernwerk - zuständig für die öffentliche Beleuchtung in der Gemeinde - teilt 
mit, dass der nachträgliche Einbau von Abschaltvorrichtungen in bereits bestehenden 
Straßenbeleuchtungssystemen in den meisten Fällen technisch aufwändig und nicht 
wirtschaftlich ist. Zudem lassen sich auch keine einzelnen Leuchten ausschalten, son-
dern nur ganze Beleuchtungsstränge, die mit einer Schalteinheit verbunden sind. In 
Mömlingen gibt es insgesamt 8 Beleuchtungsstränge.
Eine gänzliche Abschaltung in den Nachtstunden ist aus Sicherheitsgründen zudem 
nicht überall zulässig sowie ratsam und wäre demgegenüber mit vielen Einschrän-
kungen und nicht absehbaren Folgen verbunden: Garantie- und Gewährleistungs-
ansprüche der Leuchten würden erlöschen und etwaige Haftungsfragen im Schadens-
fall eines nicht beleuchteten Weges wären noch ungeklärt, da die Gemeinden gemäß 
Artikel 51 des Bayerischen Straßen- und Wegegesetzes einer Beleuchtungspflicht 
unterliegen. Sollten daran auch Zebrastreifen, Querungshilfen oder weitere Beleuch-
tungen angeschlossen sein, so würden diese ebenso ausgeschaltet. Zusätzlich geht 
es auch um die Vermeidung von Kriminalität, Einbrüchen, Vandalismus und auch die 
Gefahr von Unfällen steigt bei nächtlicher Dunkelheit auf den Straßen. Und schließlich 
sei es bei Unfällen auch wichtig, dass Polizei, Feuerwehr oder Krankenwagen den 
Weg zur Unfallstelle in ausgeleuchteten Bereichen finden.
Aus den dargelegten Gründen werden wir bis auf Weiteres die Straßenbeleuchtung 
wie gewohnt eingeschaltet lassen.



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 43 vom 28. Oktober 2022 – Seite 5

Parken auf dem Dorfplatz / Kirchgasse
Liebe Bürger*innen,
am Freitagabend während des Gottesdienstes und der Veranstaltung „Fair-Naschen“ 
wurde auf dem Dorfplatz und in der Kirchgasse wiederrechtlich geparkt. Wir fordern 
die Besucher aus Rücksicht für die Anwohner und aus Sicherheitsgründen dazu auf, 
sich an die Parkregelungen zu halten. Kontrollen auch am Wochenende sind anderer-
seits nicht vermeidbar.

Öffnungszeiten Grüngutplatz
Änderung der Öffnungszeiten ab 01. November 2022
Montag	 geschlossen
Mittwoch 	 geschlossen
Samstag 	 11.00 Uhr – 14.00 Uhr
Voraussichtlich letzter Öffnungstag: 	 17.12.2022

Rathaus geschlossen
Am Montag, 31.10.2022, ist das Rathaus geschlossen.

     Senioren-Arbeit     
Nachstehend die einzelnen Veranstaltungen in Mömlingen für unsere älteren Mitbür-
gerinnen und Mitbürger im Monat November:

Datum Art der
Veranstaltung

Veranstalter Veran-
staltungsort

Ansprech-
partner

Donnerstag
03.11.2022

Senioren-
Spaziergang
um 14.30 Uhr

Sen.Forum Gasthaus
Zum Löwen
Mömlingen

Horst
Semler

Tel. 31854
Mittwoch 

09.11.2021
Bürgerver-
sammlung

um 19.00 Uhr

Gemeinde Ludwig-
Ritter-
Halle

Bürgermeister
Siegfried
Scholtka

Donnerstag
10.11.2022

Kartenspielen
usw.

ab 19.00 Uhr

Sen.Forum Gasthaus
Zum Löwen
Mömlingen

Klaus
Marder

Tel. 30126
Freitag 

11.11.2022
Qigong

um 10 – 11 Uhr
Sen.Forum Bürgerhaus Horst

Semler
Tel. 31854



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 43 vom 28. Oktober 2022 – Seite 6

Mittwoch
23.11.2022

Senioren-Nachmittag
ab 15.00 Uhr

Fußballclub
FC Viktoria

Sportheim Werner
Bräutigam
Tel. 31712

Freitag 
25.11.2022

Qigong
um 10 – 11 Uhr

Sen.Forum Bürgerhaus Horst
Semler

Tel. 31854
Sonntag

27.11.2022
Adventskonzert
um 17.00 Uhr

Musikvereine Kirche

Mittwoch 
30.11.2022

Wort-
Gottesdienst/

Begegnungscafe
um 14 Uhr

Kath. Pfarr-
gemeinde

Pfarrsaal
???

Renate
Thomas

Tel. 38513
Elisabeth

Deckelmann
Tel. 7100151

Sen.Spaziergang
Unser erster Sen.Spaziergang war ein toller Erfolg! Danke für Eure große Teilnahme. 
Am Sen.Spielplatz führten einige Seniorinnen ihre sportliche Fitness an den Geräten 
vor, bei schönem Wetter nahmen wir zuerst im Biergarten bei Lina Platz, um dann in 
der Gaststätte den Nachmittag ausklingen zu lassen. Es war wieder ein gemütlicher 
und geselliger Nachmittag. Deshalb laden wir zum nächsten Spaziergang am Don-
nerstag, den 03. November 2022 um 14.30Uhr beginnend am Sportplatz ein.
Wir möchten den Radweg in Richtung Grüngut-Platz gehen, auf dem Rückweg über 
den Radweg, Löwenparkplatz in das Gasthaus „Zum Löwen“ einkehren. Hier begrü-
ßen wir wieder gerne Mitbürger ab 16 Uhr zur gemütlichen Einkehr, die den Spazier-
gang nicht mitgehen. Das Sen.Forum freut sich auf Eure Teilnahme! Info bei Horst 
Semler Tel. 31854.
Wort-Gottes-Dienst/Begegnungscafe
Schön, dass diese Sen.Veranstaltung wieder regelmäßig durchgeführt wird. Herz-
lichen Dank allen Mithelfern und Helferinnen für Euer Mitwirken.
Beachtet bitte bei den kirchlichen Nachrichten, ob der Veranstaltungsort Pfarrsaal 
bleibt oder abgeändert wird. Auf ein frohes Wiedersehen!
Leih-Oma gesucht 
Es erreicht uns hin und wieder spontan die Anfrage nach einer Leih-Oma oder Opa,
leider hat sich dafür bisher niemand trotz einiger Anzeigen bei uns gemeldet.
Schade, dass wir in diesem Not-Fall nicht aushelfen können!
Über eine Anmeldung und ein Gespräch zu diesem wichtigen Thema stehen wir, das 
Sen.Forum, gerne zur Verfügung. Über Euren Anruf würden wir uns freuen, zur Kon-
taktaufnahme bitte Tel. 31854 Horst Semler.
Zu allen Veranstaltungen wünschen wir Euch frohe, gesellige und informierende Stunden.
Siegfried Scholtka	 Horst Semler
Erster Bürgermeister	 Seniorenbeauftragter



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 43 vom 28. Oktober 2022 – Seite 7

Halloween im JUZ
AAmm  MMoonnttaagg,,  3311..OOkkttoobbeerr  22002222    
TTrreeffffeenn  ssiicchh  aallllee  HHeexxeenn,,  ZZoommbbiieess,,    

VVaammppiieerree  uunndd  aannddeerree  NNaacchhttggeeiisstteerr      

          iimm  JJuuZZ  MMöömmlliinnggeenn  
        aabb  1166::3300  bbiiss  2200::0000  UUhhrr  

  
 

              TTrraauusstt  dduu  ddiicchh??  

DDaannnn  sseeii  ddaabbeeii!!  
 

   

Am Montag, 31. Oktober 2022
Treffen sich alle Hexen, Zombies, Vampire und andere Nacht-
geister im JuZ Mömlingen ab 16:30 bis 20:00 Uhr
Traust du dich?
Dann sei dabei!

Grünholzschnitzen im JUZ
Workshop Grünholzschnitzen im JuZ Mömlingen
Am Donnerstag, 03. November 2022
Von 16:30 bis 20:00 Uhr
Wir lernen das geeignete Material kennen und sammeln dabei gemeinsam Grünholz 
für unsere Schnitzereien.  Für Werkzeug, Gestaltungsmaterial, Snacks und Erfri-
schungen ist gesorgt. Bitte denkt an wetterfeste Kleidung und Schuhe.

Georg-Ackermann-Schule 
(Kooperative Gesamtschule)

Liebe Schülerinnen und Schüler der 4. Klassen,
zusammen mit euren Eltern laden wir euch zu einem Schulbesuchstag mit Info-Ver-
anstaltung und Schnupperunterricht am Freitag, dem 04.11.2022 um 15:00 Uhr 
bis ca. 16:30 Uhr in die Georg-Ackermann-Schule (Schulstraße 1, 64747 Breuberg 
Rai-Breitenbach) ein. Treffpunkt ist in der Turnhalle.
Damit wir diesen Schulbesuchstag planen können bitten wir um Voranmeldung per 
E-Mail an gas.raibreitenbach@odenwaldkreis.de bis Dienstag, den 01.11.2022.

ZENTEC GmbH
Innovative Ideen erfolgreich umsetzen –  Beratung für technologieorientierte 
Start-ups

Wichtige Erfolgsfaktoren, damit aus einer innovativen Idee 
ein erfolgreiches Unternehmen wird, sind eine professio-
nelle, neutrale Beratung und die richtigen Kontakte.  



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 43 vom 28. Oktober 2022 – Seite 8

Im Rah- men der „Beratung für Technologie-GründerInnen“ 
erhalten ExistenzgründerInnen - sowie Unternehmen aus 
den Bereichen Handwerk, Industrie und Dienstleistung - u. a. Feedback und Beratung 
zu ihren Ideen und Konzepten. Darüberhinaus erhalten Sie Unterstützung auf der 
Suche nach Kooperationspartnern in Wirtschaft und Wissenschaft. Wir informieren 
Sie auch über Fördermöglichkeiten von Land und Bund.
Experten der Industrie- und Handelskammer Aschaffenburg, der Handwerkskammer 
für Unterfranken und der ZENTEC stehen Ihnen in einem einstündigen Gespräch zur 
Verfügung – kostenfrei!
Nächster Termin ist am 10.11.2022 in der ZENTEC GmbH in Groß-
wallstadt. Anmeldung unter www.zentec.de/veranstaltungen -  
Anmeldeschluss ist am 08.11.2022.
Kontakt: Vanessa Scheyk, Telefon: 06022 / 26 -1110, anmeldung@zentec.de

Bereitschaftsdienst bei Straßenschäden, Wind- und Sturmschäden, Unfällen, 
Hochwasser und anderen Schadensereignissen im Ortsbereich:
Telefon-Nr.: 0160/90711219
Bereitschaftsdienst bei Wasserrohrbrüchen sowie Schäden an Wasser- und Ka-
nalhausanschlüssen:
Telefon-Nr.: 0160/96314460
Bayernwerk Störungsdienst: Strom: 0941-28003366 / Gas: 0941-28003355

Impressum:
Herausgeber u. Vertrieb: Gemeinde Mömlingen, Hauptstraße 70, 63853 Mömlingen
V.i.S.d.P. Tel.: 06022/6856-0, poststelle@moemlingen.de
Anzeigengestaltung, Satz und Layout: Hansen|Werbung GmbH & Co. KG, Fliederweg 6, 63920 Großheubach

Tel.: 09371/4407, Fax: 09371/69659, E-Mail: mail@hansenwerbung.de
Druck: Dauphin-Druck, Großheubach
Auflage: 1.475 Exemplare wöchentlich
Für Druckfehler wird keine Haftung übernommen. Verantwortlich für Bild- und Textbeiträge sind die Verfasser.
Weiterverwendung der Beiträge oder der Werbung nur mit ausdrücklicher Genehmigung von Hansen|Werbung.

- Es folgt der nicht amtliche Teil -

Für die nachfolgenden Veröffentlichungen und Meldungen in den Rubriken „Vereins-
nachrichten“, „Kirchliche Nachrichten“ und „Werbung“ ist die Gemeinde Mömlingen 
nicht verantwortlich. Für die Textbeiträge sind die jeweiligen Verfasser verantwortlich.



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 43 vom 28. Oktober 2022 – Seite 9

 

30.  Oktober  2022 
Heimspiel  der  Damen I   

Bayernliga 
Gegner :  TSV Lengfeld 
Spielbeg inn:  12 Uhr 

 
 

 

30.  Oktober  2022 
Heimspiel  der  Herren I   

Regionall iga 
Gegner :  SV Esting 

Spielbeg inn:  15 Uhr 
 
 

Volleyball 
TV Mömlingen 

 
 
 
 

 
 

 

 

Ball IT 
Klotz 

Reine Männersache Fahrschule Hein 
Elektro  

Gollas & Bernard 

Aulbach 
Automation GmbH Pizzeria bei Lina 

Spenglerei 
Albert Büttner GmbH Getränke Hohm 

 
Landgasthof Hock  

Mömlingtal Apotheke 
Jutta Abel Main Echo 

Zur Wolfsschänke 
Gaststätte 

Schornsteinfeger 
Klaus-Peter Vogel Folienparadies Allianz Hehmann Hennig Haus 

Brauhaus  
Faust KG Grän Feinmechanik Inter-Sport Ehrlich Touristik 

Fliesenhaus 
Dorsam GmbH 

Sparkasse 
Miltenberg-Obernburg  

Anton Frank 
Zimmerei 

Auto-Service  
Harald Hock 

Volker Giegerich 
Bagger und Abbruch-

betrieb 

Natursteinbetrieb 
Gradwohl 

Architekten  
Beckenhaub + Hohm 

KFZ-Meisterbetrieb 
und Autovermietung 

Robert Vetter 

KFZ Meisterbetrieb 
Tobias Vogel 

Remax Immobilien 
Frank Völker  

Ebert Keller 
Eventgalerie 

Raiffeisenbank 
Aschaffenburg eG  

Michel-Bau 
Ergo Versicherung 

Thomas Lieb 
Wagner Bausysteme Eder Brauerei 

Fichtl Holz.Hand.Werk. 
Wir freuen uns darauf, Sie als Zuschauer in der 
Ludwig-Ritter Halle Mömlingen zu begrüßen! 

 

 



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 43 vom 28. Oktober 2022 – Seite 10

w
w

w
.b

o
d

en
sc

h
n

ei
d

er
.d

e
Wir meistern Ihren Boden

M
it

te
lw

eg
 1

 · 
63

76
2 

G
ro

ßo
st

he
im

/R
in

gh
ei

m
 · 

Te
l. 

0
60

26
/1

4
94

Estrich & Belag

S
ch

n
e

id
e

r



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 43 vom 28. Oktober 2022 – Seite 11

Bücherei am Dorfplatz
Neue Tonies
Für alle Tonie-Fans haben wir neue Exemplare in den Bestand eingestellt, die ab Frei-
tag, 28.10.2022, ausgeliehen werden können:
Das kleine Hörbuch von kleinen Glück; Die Eiskönigin - Olaf taut auf; Planet Omar 
- Nichts als Ärger; Schlummerbande - Einschlafmelodien: Schlummerschaf im Zau-
berwald; Snöfried aus dem Wiesenthal - Das wahrlich große Geheimnis von Appelgar-
den; Sesamstraße - Elmos Mitmachmusik; Sesamstraße - Ernies Mitmachmärchen; 
Wie kleine Tiere schlafen gehen & Wie kleine Kinder schlafen gehen; Die neugierige 
kleine Hexe & Die kleine Hexe hat Geburtstag; Glubschis - Miss Crayon auf heißer 
Spur; Rolf Zuckowski und seine Freunde - In der Weihnachtsbäckerei.
Wir freuen uns auf Ihren Besuch in der Bücherei!
Ihr Büchereiteam
Öffnungszeiten:
Freitag:		  16.00 – 18.00 Uhr
Sonntag:	 10.00 – 11.30 Uhr
Montag:		 10.00 – 11.30 Uhr
Mittwoch:	 18.00 – 20.00 Uhr

Nachrichten des Gesangverein „Frohsinn“
„Reine Männersache“ Wenigumstadt - Mömlingen
Das Konzert in Schaafheim in der ausverkauften Kulturhalle war mehr als verdienter 
Lohn für die vielen Proben, unterbrochen durch Coronapausen und erneutem Anlauf, 
die hinter uns liegen. Zusammen mit dem Veranstalter, menOnly aus Schaafheim, der 
Gruppe Chorios – Men und der Band war schon beim ersten Lied eine tolle Stimmung 
im Publikum. Es war für uns alle sicher ein unvergessliches Erlebnis. Unserem Chor-
leiter Oliver Zahn, der das Konzert maßgeblich geplant und vorbereitet hat, gebührt 
hierfür ein besonderer Dank und Anerkennung.
Aber das Leben geht weiter. Als nächstes stehen die Gottesdienste für Mömlingen und 
Wenigumstadt, Adventskonzerte und Seniorennachmittag sowie unsere gemeinsame 
Weihachtsfeier auf dem Programm. Deshalb, ruht Euch jetzt nicht auf den Lorbeeren 
aus, sondern seid weiterhin eifrig bei den Proben dabei. Die nächste Chorprobe am 
Freitag, 28.10.22 ist um 18:00 Uhr im Vereinsheim Wenigumstadt.

Mömlinger Carneval Verein e.V.
Monatsversammlung
Die nächste Monatsversammlung findet am 03.11.2022 um 20:30 Uhr in der Pizzeria 
bei Lina statt.
Die Vorstandssitzung beginnt um 19:00 Uhr.



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 43 vom 28. Oktober 2022 – Seite 12

Musikverein Mümlingtal e.V.
Herbstkonzert in der Martinskirche
Der Musikverein Mümlingtal bedankt sich bei allen Besuchern, die mit dem Eintritt den 
Musikverein unterstützt haben. Wir hoffen, dass es Ihnen gefallen hat, auch wenn der 
Ort und Ablauf des Konzertes diesmal etwas anders wie gewohnt war.
Vielen Dank auch unserem Organisten Markus Heinrich, der Pfarrgemeinde und Kir-
chenverwaltung, dass wir die Martinskirche für unser Konzert nutzen durften, sowie 
allen Helfern , die zum Gelingen des Konzertabends und der Party danach beigetra-
gen haben.

Obst- und Gartenbauverein
Für Bayern wurde ein Förderprogramm zum Kauf von Streuobst – Baumpflanzungen 
aufgelegt. Zu finden unter : www.lfl.bayern.de/streuobst
Weitere Informationen und Bestellungen von Streuobst Bäumen am Mittwoch den 
03.11.2022 ab 19:00 Uhr im Gasthaus zum Löwen, oder bei Bernd Giegerich,  
Tel. 06022 38359, email:bernd.giegerich@gmx.de

Wanderverein „Alpenrose“ 1923 e.V.
Seniorenwanderung am Mittwoch, 02.11.2022
Zur herbstlichen Seniorenwanderung rund um Mömlingen treffen wir uns am Mitt-
woch, 02.11.2022 um 14:00 Uhr an der Gemeindewaage. Zum Abschluss der Wande-
rung kehren wir im Bistro „Petit Yvonne“ ein. (Bereits ab 15:30 Uhr ist das Bistro „Petit 
Yvonne für uns geöffnet.) Gastwanderer und Interessierte sind herzlich willkommen. 
Auf eine große Teilnehmerschar freut sich die Wanderführerin Annemarie Tiedemann 
Tel. 3750

Schützenverein 1962 e.V.
Rundenwettkampfergebnisse
Gebrauchspistole
Mömlingen 1.102 Ringe vs Sulzbach 1.010 Ringe
Christina Lebert 364, Horst Spahn 379, Tom Babilon 359
AK: Petra Bergmann 340, Hubert Vogel 279
KK-Sportpistole
Mömlingen 2  727 Ringe vs Umpfenbach 711 Ringe
Christine Höfling 238, Wolfgang Höfling 240, Thorsten Mahr 249
Mömlingen 1 			   759 Ringe vs Pflaumheim 712 Ringe
Gernot Lenz 249, Andreas Völker 257, Hans-Peter Kraus 253



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 43 vom 28. Oktober 2022 – Seite 13

Am 31.10.2022 bleibt unser Geschäft  
geschlossen.

Liebe Kundschaft,
im Hause Seitz stehen große Veränderungen an. 

Schweren Herzens haben wir uns entschieden,  
unsere Metzgerei zum 30. Oktober 2022 zu schließen.

Dafür bitten wir Sie um Verständnis.

Seit über 120 Jahren steht der Name Seitz für erstklassige  
Wurstwaren aus Mömlinger Familienproduktion. 

Unseren Traditionsbetrieb schließen zu müssen, fällt uns nicht leicht.

Wir bedanken uns ganz herzlich für Ihre langjährige Treue  
und wünschen Ihnen alles Gute für die Zukunft.



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 43 vom 28. Oktober 2022 – Seite 14

Die EMB Energieversorgung Miltenberg-Bürgstadt GmbH & Co. KG ist ein zukunftsorientiertes, modernes 
Dienstleistungsunternehmen in den Bereichen Energie- und Wasserversorgung, Fernwärme, Bäder- und Park-
betriebe. Wir erbringen Versorgungsleistungen für mehr als 20.000 Einwohner in verschiedenen Kommunen, 
Stadtteilen und Zweckverbänden. Mit hoher Kundenorientierung, maßgeschneiderten Energielösungen und 
großem Engagement unserer Mitarbeiter nehmen wir die Herausforderungen des Energiemarktes mit Erfolg an 
und bauen unsere Position weiter aus. Dafür suchen wir schnellstmöglich:

IHRE AUFGABEN
• Begleitung spannender Projekte sowohl im Innen- als
 auch im Außendienst (im Versorgungsgebiet der EMB)
• Erfassung von Infrastrukturdaten der Gewerke Strom, 
 Wasser, Gas, Fernwärme und Kommunikation - Durch-
 führung mit modernsten GPS-Vermessungssystemen
• Einmessung am off enen Graben, nach Baufortschritt 
 (Leitungen, inkl. Netzeinbauteilen)
• Absteckungsarbeiten und Grenzpunktvorweisungen 
 im Gelände
• Aufbereitung der technischen Sachdaten und Erfas-
 sung in unserem Geografi schen Informationssystem 
 (GIS)

Wir erheben Ihre Daten nur für die Durchführung 
des Bewerbungsverfahrens und der Erfüllung vor-
vertraglicher Pfl ichten. Diese Erhebung und Verar-
beitung beruht auf Artikel 6 Abs. 1 lit. B) DSGVO. Wir 
geben die Daten nicht an Dritte weiter und löschen 
sie, sobald sie nicht mehr erforderlich sind.

WIR BIETEN
• Einen krisensicheren, interessanten Arbeitsplatz in  
 einem kompetenten und motivierten Team.
• Attraktive Sozialleistungen mit Krankenzusatzver-
 sicherung und die Möglichkeit zum Bike-Leasing.
• Strukturierte und attraktive Arbeitszeiten. 
• Neben einer leistungsgerechten Vergütung im 
 Rahmen des Tarifvertrags öff entlicher Dienst 
 (TVöD) plus bAV, sind gründliche Einarbeitung und 
 permanente Weiterbildungsmöglichkeiten für uns 
 selbstverständlich.

IHR PROFIL
• Sie verfügen über eine abgeschlossene Ausbil-
 dung im Bereich der Vermessungstechnik oder 
 eine gleichwertige Qualifi kation.
• Sie haben bereits praktische Erfahrung in den o. g. 
 Aufgaben - motivierte Berufseinsteiger sind eben-
 falls herzlich willkommen.
• Sie haben Anwenderkenntnisse von CAD / GIS Soft 
 ware, AutoCAD® und gute Kenntnisse gängiger 
 MS-Offi  ce Anwendungen.
• Sie besitzen einen Führerschein der Klasse B.
• Eigenverantwortlicher, selbständiger und eng-
 gierter Arbeitsstil mit ausgeprägter Teamfähigkeit 
 sowie ein selbstbewusstes Auftreten sind für Sie 
 selbstverständlich.

w
ilk
o-
an

d-
fr
ie
nd

s.d
e

Ihre vollständigen Bewerbungsunterlagen senden Sie bitte per Post oder E-Mail 
(nur PDF-Format) an: 

EMB Energieversorgung Miltenberg-Bürgstadt GmbH & Co. KG
Herr Christoph Keller | Luitpoldstraße 17 | 63897 Miltenberg
Fon 0 93 71 - 404 4 | bewerbung@we-are-energy.de | we-are-energy.de 

MEIN STROM. MEIN PREIS. MEINE REGION.

we-are-energy.de

EINE FACHKRAFT FÜR DIE GIS-DOKUMENTATION (M/W/D)
in Voll- oder Teilzeit



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 43 vom 28. Oktober 2022 – Seite 15

Kegelverein „Gemütlichkeit“ 1950 e.V.
Ergebnisse (1. Mannschaft mit Punktewertung) vom Wochenende – 5. Spieltag
Sa 22.10.2022 14:30 
FC Laufach 1 - Gemütlichkeit Mömlingen 1 / 1993 : 2045 LP / 1 : 5 Punkte (120 Wurf)
Lapka C. 578 LP; Hegmann K. 502 LP; Rickert F. 497 LP; Langenbahn P./Zahn A. 468 
LP
So 23.10.2022 13:30 
Viktoria Aschaffenburg 2 - Gemütlichkeit Mömlingen 2 / 1726 : 1581 LP
Kolbert T./Schlösser J. 386 LP; Schadt A. 373 LP; Löffelmann P. 410 LP; Schlösser 
A. 412 LP
So 23.10.2022 14:30 
Viktoria Aschaffenburg 4 - Gemütlichkeit Mömlingen 3 / 1689 : 1528 LP
Lapka R. 350 LP; Kolbert Tim 363 LP; Schröder D. 449 LP (pers. Bestleistung); Haun 
R./Shriver J. 366 LP
Nachholspiel 4. Spieltag
Mi 19.10.2022 19:00	 Gemütlichkeit Mömlingen 3 - DJK Wörth 2 / 1642 : 1578 LP
Langenbahn P. 427 LP; Rickert F. 407 LP; Schadt A. 379 LP; Zahn A. 429 LP
Vorschau 6. Spieltag
Sa 29.10.2022 14:00 Gemütlichkeit Mömlingen 1 - Kfr. Obernburg 2
Sa 29.10.2022 16:30 Gemütlichkeit Mömlingen 2 - SG Strietwald 1
Sa 29.10.2022 12:00 Gemütlichkeit Mömlingen 3 - Kfr. Obernburg 3

Information: Am Montag, den 31.10.22, findet unser allbe-
kannter Cocktailabend (Halloweenparty) statt.
Wir wurden uns freuen, zahlreiche Besucher begrüßen zu dür-
fen. Eintritt frei !
 
Lust auf Kegeln? Donnerstags und Freitags bieten wir Bahnre-
servierungen an.
Telefonnummer: 06022/687328 / 
E-Mail: info@kegelverein-moemlingen.de

FC Viktoria Mömlingen
Schüler-News
E2 Jugend
5. Spieltag 
Viktoria Mömlingen - Olympia Eisenbach 7:3
Derbysieg!
Von Beginn an zeigte unsere Mannschaft, wer hier dieses Spiel gewinnen will. Über 
unsere starke linke Seite kreierten wir schöne Spielzüge, die auch in Toren umgesetzt 
wurden. Nach der Halbzeit konnten wir noch mehr Druck erzeugen und erzielten wei-
tere Tore. 



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 43 vom 28. Oktober 2022 – Seite 16

Es spielten: Henri Lehr, Henry Hennecke, Amelie Madiar, Lisa Wright, Isabella Scar-
dicchio, Joshua Brems, Rick Zapalla, Rashed, Neo Hasenöhrl und Malik Kurt 
Torschützen: Rick (3x), Henri (3x), Rashed (2x)
6. Spieltag
Viktoria Mömlingen - DJK Breitendiel 8 : 2
In der Anfangsphase hatten wir mit dem Gegner, dem nassen Platz und auch mit dem 
Ball unsere Probleme. Erst durch eine Einzelaktion und dem Führungstreffer schien 
dies behoben. Doch im Gegenzug fiel wie aus dem Nichts der Ausgleich. Mit mehr 
Dynamik erzielten wir vor der Pause noch 4 Treffer. Im zweiten Abschnitt waren wir 
wesentlich besser und erzielten noch sehr schön herausgespielte Tore.
Es spielten: Joshua Brems, Henry Hennecke, Lisa Wright, Amelie Madiar, Neo Ha-
senöhrl, Malik Kurt, Sean Weber, Rashed, Rick Zapalla und Henri Lehr 
Torschützen: Sean (4x), Henri (2x), Rashed und Neo
Bambinis (G1 Junioren)
Turnier in Wintersbach
Bei bestem Fußballwetter konnten unsere Bambinis das Minifußball-Festival in Win-
tersbach erfolgreich gestalten. Die Zuschauer der 20 Mannschaften sahen tolle aus-
geglichene Spiele. 
Unser Team konnte heute alles an den Tag legen, was eine erfolgreiche Mannschaft 
benötigt.
Die Verteidigung agierte leidenschaftlich. Wenn es sein musste sogar auf dem Nach-
barspielfeld. Über unser blitzschnelles Umschaltspiel kamen wir zu vielen Torerfolgen, 
welche ausgiebig bejubelt wurden.
Ein brennendes Auto, Tanzeinlagen bei einsetzender Musik und eine tolle Bewirtung 
rundeten den Spieltag ab.
Macht weiter so, Jungs.
Im Einsatz für unsere Viktoria waren: Henry Aulbach, Oskar Diouani, Sahel Dar-
wish, Leyan Dursun, Filip Zivkovic, Damian West, Tom Balles, Mats Lautenschläger, 
Dario Kretschmer und Luis Wolf

Infos JFG Mömlingtal
Aktuelle Infos
Ergebnisse: 
A-Jugend (U19): (SG) JFG Team Spessart – JFG Mömlingtal 	 2:4 (2:2)
Torschützen: David Caparros (2), Noah Aravanlis, Noah Wierich
C1-Jugend (U15) Pokal: JFG Mömlingtal – JFG Vorspessart	 4:0 (2:0)
Torschützen: Kilian Hotz, Kimi Mayer, Mika Morro (2)
C1-Jugend (U15): JFG Team Spessart – JFG Mömlingtal		  4:1 (4:1)
Torschütze: Leon Oberle
D1-Jugend (U13): JFG Team Spessart - JFG Mömlingtal		  1:1 (1:1)
Torschütze: Lenni Hessler



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 43 vom 28. Oktober 2022 – Seite 17

D2-Jugend (U13): SV Stockstadt 2 - JFG Mömlingtal 2		  6:3 (2:2)
Torschützen: Levin Atik, Niklas Schmidt, Matti Wolf
D2-Jugend (U13): JFG Mömlingtal 2 – JFG Elsavatal 2 		  4:0 (1:0)
Torschützen: Bastian Graner (2), Matti Wolf, Levin Atik
Vorschau:
A-Jugend (U19): 
JFG Mömlingtal – (SG) SV Altenbuch Samstag 15.30 Uhr in Mömlingen
B-Jugend (U17): 
JFG Mömlingtal - JFG Kickers Bachgau Sonntag 10.30 Uhr in Eisenbach
C2-Jugend (U15): 
(SG) TSV Amorbach 2 - JFG Mömlingtal 2	Freitag 18.00 Uhr in Amorbach 
D1-Jugend (U13): 
JFG Mömlingtal – Spvgg Niedernberg Freitag 17.30 Uhr in Eisenbach 
D2-Jugend (U13): 
JFG Mömlingtal 2 – JFG Kickers Bachgau 3 Samstag 12.15 Uhr in Mömlingen
Hinweis: Unsere A-Jugend hat am kommenden Samstag gegen Altenbuch ein 
„Endspiel“ um die Meisterschaft. Über entsprechende Unterstützung würden 
sich die Jungs sicher freuen.
Die aktuellen Tabellen sowie alle weiteren Infos finden Sie auf unserer Homepage:
http://www.jfg-mömlingtal.de
Spielberichte und Vorschau FC Viktoria Mömlingen
Bezirksliga Unterfranken West

FC Viktoria Mömlingen – SpVgg Hösbach-Bahnhof 	 3:1
Nach dem tollen Auftritt im Endspiel des Landkreispokals konnte unser Team an die 
gute Leistung größtenteils anknüpfen. Zunächst belauerten sich beide Teams, man 
merkte beiden Mannschaften an nicht den ersten Fehler machen zu wollen. In der 21. 
Minute die erste gefährliche Situation der Gäste, der Torjäger der Bahnhöfer setzte mit 
einem Pfostenschuß die erste und einzige Duftmarke von sich. Den Rest der Spielzeit 
war er in besten Händen bei Dennis und Philipp, die einen hervoragenden Job in der 
Innenverteidigung ablieferten. 

Die Phase des Abtastens war nun auch bei unserer Elf beeendet und man wurde mu-
tiger. Tobi Bystrek gab in Minute 24 den ersten Schuss Richtung Hösbacher Gehäuse 
ab, zunächst nicht von Erfolg gekrönt. Nur 4 Minuten hatte er das Visier besser ein-
gestellt nach einem Schnitzer der Gästeabwehr und schoß die 1:0-Führung heraus. 
Das Spiel wurde offener, die größte Torgelegenheit der Gäste bis dahin in der 41. 
Minute, Torhüter Alex Gerner klärte souverän. Glück hatten wir dann noch mit einer 
etwas missratenen Kopfballabwehr die an die Latte klatschte, diesen Ball hätte Alex 
nicht parieren können. Mit der dünnen Führung wechselte man die Seiten. Die Gäste 
nach Wiederanpfiff engagiert, aber nicht wirklich zwingend, unsere Elf hellwach und 
taktisch sehr diszipliniert agierend. 
In der 56. Minute konnte Robin Aichinger mit einem tollen Freistoß auf 2:0 erhöhen. 
Der Gästetorhüter half bei diesem Treffer trefflich mit, die Abwehrmauer stand voll-



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 43 vom 28. Oktober 2022 – Seite 18

kommen falsch, aber den Ball muss man trotzdem erstmal reinschießen. Das war 
der entscheidende Wirkungstreffer für die Gäste, sie wussten von nun an das sie in 
diesem Spiel nicht mehr auf die Siegerstraße kommen würden. 
Den schönsten Trffer des Tages erzielte Niklas Rollmann nach präziser Vorarbeit von 
Tobi Bystrek in der 65. Minute, besser kann man das nicht rausspielen. Philipp Meyer 
hatte in der 70. und der 85. Minute zweimal Pech, einmal flog die Kugel knapp übers 
Gehäuse und im zweiten Versuch war die Torlatte nach einem Heber über den Gäs-
tekeeper im Weg. Im sicheren Gefühl des Sieges liesen wir in der Nachspielzeit noch 
den Anschlußtreffer der Gäste zu der lediglich Ergebniskosmetik darstellte. Insgesamt 
überzeugende Vorstellung unserer Mannschaft mit einen verdienten Sieg ohne Wenn 
und Aber. So kann´s weiter gehen!

A-Klasse 4 Aschaffenburg
FC Viktoria Mömlingen II – SpVgg Roßbach 	 0:3
Einen gebrauchten Tage erwischte unsere U23 im Spitzenspiel gegen den Tabellen-
führer aus Roßbach. Unsere Youngsters konnten lediglich bis zum Führungstreffer der 
Gäste das Spiel einigermaßen offen halten, danach gelang wenig bis gar nichts mehr.
Man agierte viel zu hektisch in manchen Situationen, verickelte sich in teilweise un-
nötige Zweikämpfe die man fast alle verlor. Der Schiedsrichter meinte es zweimal gut 
mit uns, in beiden Fällen wäre auch ein Platzverweis möglich gewesen, einmal zückte 
er den gelben Karton, einmal verhängte er die Zeitstrafe. Die Gäste erhöhten bis zum 
Spielende ohne großen Aufwand auf 0:3 und nahmen völlig verdient die Punkte mit. 
Auch im Nachgang waren die Gäste bei Essen und Trinken stärker als unser Elf, auch 
diese Disziplin ging klar an die Roßbacher.

A-Klasse 3 Aschaffenburg
FC Viktoria Mömlingen III – SG Viktoria / DJK Kahl II 	 5:3
45 starke Minuten reichten um die Gäste aus Kahl zu bezwingen. Im Abendspiel, 
teilweise unter Flutlicht ausgetragen, gelang Bebo Bohlender fast vom Anpfiff weg der 
frühe Führungstreffer. In der 7. Minute der Ausgleich der Gäste. Das Spiel wogte hin 
und her, es ging auf dem Nebenplatz flott rauf und runter. Oldie Mirco Dührig besorgte 
nur eine Minute nach dem Ausgliech der Gäste unsere erneute Führung zum 2:1. 
Ab der 15. bis zur 28.Minute dann die Detlev-Greger-Show mit einem lupenreinen 
Hattrick. Die Gäste konnten eine Minute vor dem Halbzeitpfiff noch auf 5:2 verkürzen. 
Im zweiten Durchgang hatten wir dann nicht mehr viele Körner im Tank und verlegten 
unsere Aktivitäten mehr auf Verhindern von Gegentreffern als denn selbst welche zu 
schießen. Die Gäste waren mit ihren Bemühungen lediglich noch einmal erfolgreich 
in der 56. Minute, danach hatten auch sie ihr Pulver verschossen. Wichtiger Sieg der 
uns Luft zu den Abstiegsrängen in der A3 verschaffte.

Vorschau
Unsere 3. Mannschaft tritt kommenden Sonntag um 13.00 Uhr bei der 2. Mannschaft 
von Germania Dettingen an. Die Gastgeber sind ein Spitzenteam in der A3, mit 21 
Punkten rangieren die Dettinger auf Rang zwei der Tabelle. Wollen wir nicht gleich 
wieder in die Nähe der Abstiegsregionen gelangen sollten wir zumindest einen Punkt 



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 43 vom 28. Oktober 2022 – Seite 19

mitbringen. Vielleicht wird ja mehr draus, schaun merr mal! Unsere U23 ist kommen-
des Wochenende spielfrei und kann somit nachdenken es in Zukunft besser zu ma-
chen als im letzten Spiel gegen Roßbach. Unsere 1. Mannschaft tritt zum Gastspiel 
beim TV Wasserlos am Sonntag um 15.00 Uhr an. In der Vergangenheit gab es immer 
wieder äußerst torreiche Partien, gerne hoffen wir in diesem Spiel auf zwei offensiv 
ausgerichtete Teams, gut wäre es natürlich wenn wir die Oberhand behielten. Wir 
sind wieder in der Spur und fahren optimistisch nach Wasserlos und spielen ganz klar 
auf den Dreier um weiter Anschluss an die unteren Mittelfeldplätze zu behalten oder 
Boden gut zu machen. Auch zu diesen beiden Spielen laden wir unsere Fans ein uns 
lautstark zu unterstützen.

Nachrichten des Turnvereins 
Abteilung Volleyball

U13 (w) - Spieltag in Mömlingen
Am 16.10.2022 fand unser erster Spieltag in der TV-Halle in Mömlingen statt. Wir 
hatten den TV Großwelzheim und den TSV Großheubach I und II zu Gast und traten 
selbst mit zwei Mannschaften an. Bei guter Stimmung in der Halle gewann unse-
re erste Mannschaft in zwei Sätzen gegen den TV Großwelzheim. Im zweiten Spiel 
freute sich Team II über einen deutlichen Sieg gegen den TSV Großheubach II. Die 
Partie TV Großwelzheim gegen TSV Großheubach verlief spannend und ging im 
Tie-Break knapp zugunsten des TV Großwelzheim aus. Auch traten unsere Teams 
gegeneinander an, bei der die erste Mannschaft die Oberhand behielt und mit zwei 
Sätzen gewann. Das Spiel TSV Großheubach I gegen TSV Großheubach II gewann 
die erste Mannschaft. Unsere Mädels zeigten viel Einsatz und Spielfreude und mach-
ten ein gutes Spiel.
Es spielten:
TV Mömlingen I: Lenja Giegerich, Nathalie Keller, Elisabeth Löffelmann, Mara Raups, 
Klara Tiedtke
TV Mömlingen II: Zazou Jakob, Aza Kanaan, Neele Kratz, Lila Martschke, Laura Trep-
tau
Damen 2 Bezirksliga
TVM: VSG Bad Windsheim / SB Uffenheim 2 3:0 (25:16;25:19;25:13)
TVM: TSV Großheubach 3:2 (22:25;16:25;25:10;25:23;17:15)
Am vergangenen Samstag startete unsere neuformierte Damen 2 hochmotiviert in 
ihren ersten Spieltag. Bereits das erste Spiel, gewannen sie deutlich mit 3:0 gegen die 
Mannschaft VSG Bad Windsheim / SB Uffenheim 2. Im zweiten Spiel holten die Da-
men 2 nach einem 2:0 Rückstand sich mit einem 3:2 doch noch den Sieg gegen TSV 
Großheubach. Das Rückspiel gegen den TSV Großheubach folgt direkt am Samstag 
zuhause, außerdem begrüßen wir den TV Großwelzheim.



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 43 vom 28. Oktober 2022 – Seite 20

Kreisliga Herren 4 Erster Auswärtsspieltag
VSG Karlstadt/ Hammelburg III - TV Mömlingen IV  3:0	 (25:19, 25:15, 25:14)
TV Mömlingen IV – VC Eltmann III		  3:0	 (25:9, 25:19, 25:16)
Am 22.10.2022 fuhren die Herren 4 für zwei Spiele nach Hammelburg. Das erste Spiel 
gegen Karlstadt/Hammelburg gaben sie ohne Satzgewinn ab. Sie verloren aufgrund 
vieler eigener Fehler und mangelnder Konzentration. Ihre erste Niederlage konnten 
sie gut verarbeiten und dann im zweiten Spiel gegen Eltmann an gewohnten Leistun-
gen anknüpfen. Mit besserem Angriffsspiel und guter Einstellung holten sie sich über-
zeugend in 3 Sätzen das Spiel. Für den TVM im Einsatz waren Brendan ò Cléirigh, 
Finn Weidlich, Hannes Grän, Jano Herold, Lars Giegerich, Moritz Elger, Paul Giege-
rich, Paul Firsching, Sebastian Fiedler und Christoph Grän als Trainer.
Starkes Spiel des TVM wird leider nicht belohnt
TSV Grafing II – TV Mömlingen 3:1 (22:25; 25:21; 25:23; 25:20)
2 Verletzte, 2 Erkrankte, darunter auch Trainer Hamed Madanchi, kaum gemeinsames 
Training unter der Woche, drei von Erkrankungen genesene Rückkehrer und erst am 
Freitagabend die Gewissheit, ob das Spiel am Samstag beim TSV Grafing II gegen 
die Bundesligareserve überhaupt stattfinden kann – wahrlich, die Vorzeichen für den 
TVM vor der Auswärtspartie im Münchner Umland waren schonmal besser.
Ungeachtet der widrigen Umstände machten sich am vergangenen Samstag die ver-
bliebenen Mannen um Kapitän Matthias Höfling auf die mitunter längste Auswärtsfahrt 
der diesjährigen Regionalligasaison. Für die verletzten Christopher Schuhmann und 
Fynn Schönfeldt übernahm Routinier Tobias Huth gemeinsam mit Noah Wolf die An-
nahme-Außen Position. Der junge Linus Löwer und Jakob Neuwald bildeten den Mit-
telblock und Patrick Klawitter sowie Matthias Höfling die Zuspiel-Diagonalachse. Li-
bero Klaus Wahl und Aushilfscoach Patrick Götz als Universalnotnagel komplettierten 
das 8 Spieler umfassende Team.
Getreu dem Motto „wir haben nichts zu verlieren“ startete der TVM in die Partie und 
konnte sich von Beginn an durch gutes solides Spiel immer wieder einen Vorsprung 
heraus spielen, der mit dem Gewinn des ersten Satzes belohnt wurde.
Die Durchgänge 2, 3 und 4 waren eine Blaupause des Ersten. Beide Teams lieferten 
sich einen offenen Schlagabtausch, bei dem der TVM stets den besseren Start erwi-
schte, letztlich aber die Gastgeber aus Grafing aufgrund von 1-2 Ungenauigkeiten der 
Mömlinger das bessere Ende für sich verbuchen konnten. Entsprechend musste sich 
das stark dezimierte Team um Zuspieler Patrick Klawitter, nach guter Leistung am 
Ende leider ohne Punktgewinn mit 3:1 dem TSV geschlagen geben.
„Das man nach so einer guten Leistung am Ende ohne einen einzigen Punkt nach 
Hause fährt, besonders wenn man sich die Durchgänge 2 & 3 anschaut, das ist schon 
irgendwie bitter“, lautete das Resümee der ansonsten aufgrund des gezeigten Spiels 
zufriedenen Mömlinger Mannschaft.
Die nächste Gelegenheit zum Punktesammeln bietet sich bereits kommenden Sonn-
tag, dem 30. Oktober ab 15Uhr in der heimischen Ludwig-Ritter Halle. Hoffentlich in 
voller Mannschaftsstärke und mit vielen Zuschauern. Gegner ist dann das Team des 
SV Esting.



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 43 vom 28. Oktober 2022 – Seite 21

Für den TVM im Einsatz waren: Matthias Höfling, Patrick Klawitter, Tobias Huth, Noah 
Wolf, Jakob Neuwald, Linus Löwer, Klaus Wahl und Patrick Götz.
Herren III: Heimspieltag am 29.10.2022
TV Mömlingen III - TSV Großheubach II
TV Mömlingen III - SC Geiselbach
Am Samstag den 29.10. trägt unsere 3. Herrenmannschaft ihren ersten und einzigen 
Heimspieltag für diese Saison aus. In der Ludwig-Ritter-Halle empfangen wir um 14 
Uhr den TSV Großheubach II, der bisher mit einem Sieg in die Saion gestartet ist. Im 
Anschluss geht es gegen den mit ebenfalls zwei Niederlagen gestarteten SC Geisel-
bach. Direkt am 2. Spieltag erwarten uns also 2 extrem wichtige Spiele, um den Schritt 
aus der Abstiegszone zu machen. Im Gegensatz zum 1. Spieltag, können wir zu Hau-
se personell aus den Vollen schöpfen und freuen uns über jegliche Unterstützung der 
Zuschauer um unsere ersten Punkte einzufahren.
U12 (w) Spieltag in Großheubach
Am 23.10.2022 fand der 3. Spieltag in der Guido-Kratschmer-Halle in Großheubach 
statt. Er verlief für uns sehr erfolgreich. Das erste Spiel gegen den TSV Eintr. Rotten-
berg (w) II gewannen wir klar in zwei Sätzen. Beim folgenden Spiel gegen den TSV 
Eintr. Rottenberg (w) konnten wir uns im Tie-Break mit 18:16 den Sieg erkämpfen. 
Auch das Match gegen unsere Jungs des TV Mömlingen III verlief sehr spannend mit 
vielen schönen Ballwechseln. Dieses konnten wir im Tie-Break knapp für uns gewin-
nen. Der nächste Spieltag findet am 13.11.2022 erneut in Großheubach statt.
Es spielten: Talitha Bär, Laura Diaz, Lenja Giegerich
Heimspieltag der Damen 1
TV Mömlingen - TV Altdorf 0:3 (17:25, 22:25, 22:25)
Am Sonntag, den 23.10.2022 fand für die erste Damenmannschaft des TV Mömlingen 
das dritte Heimspiel statt. Trotz des erneut verminderten Kader startete das Team 
motiviert in den Spieltag.
Im ersten Satz konnte die Mannschaft zwar einen guten Start hinlegen, jedoch musste 
dieser trotzdem mit der Punktzahl 17:25 an den Gegner abgegeben werden.
Mit neuer Motivation konnte die Mannschaft viele gute Punkte machen und sich durch-
setzen im Angriff, jedoch ging auch der zweite Satz 22:25 an Altdorf.
Auch im dritten Satz schlug sich das Mömlinger Team gut, aufgrund vieler guter Ab-
wehr und Annahme Aktionen und starken Angriffen. Trotz der guten Stimmung und 
dem Kampfgeist verlor der TV Mömlingen knapp auch den letzten Satz 22:25.
Es spielten Katja Amstätter, Elina Bartel, Julia Kapraun, Luisa Kenner, Julia Kissner, 
Letizia Pioch, Maxima Pioch, Alena Sommer, Marie Soter, Rosalie Stich, Mathilda 
Stich und Nele Härtter



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 43 vom 28. Oktober 2022 – Seite 22

28.10.2022 bis 06.11.2022
 

Bitte achten Sie wegen möglicher Änderungen auf den Schaukasten und die Homepage 

Freitag  28.10. HL. SIMON UND HL. JUDAS, Apostel 

Niedernberg 8:30 Messfeier 
Obernburg 19:00 Requiem für die Verstorbenen der vergangenen 4 Wochen 

Samstag  29.10. Samstag der 30. Woche im Jahreskreis 

Mömlingen 17:30 Vorabendmesse  Josef Vogel und alle Angehörigen /
3. Seelengottesdienst für Brigitta Hüfner 

Großwallstadt 18:00 Messfeier 

Sonntag  30.10. 31. SONNTAG IM JAHRESKREIS 

Großwallstadt 9:00 Messfeier für Lebende und Verstorbene im Pastoralen Raum 
Eisenbach 9:00 Messfeier 
Niedernberg 10:30 Messfeier 
Eisenbach 10:30 Kindergottesdienst in der Pfarrkirche 
Obernburg 10:30 Messfeier 
Mömlingen 10:30 Wort-Gottes- und Kommunionfeier

Großwallstadt 14:00 Kapellenritt 
Niedernberg 18:00 Sonntags um sechs 
Eisenbach 18:30 Rosenkranzandacht 

Montag  31.10. Hl. Wolfgang, Bischof 

Mömlingen 8:30 Morgenlob

Eisenbach 18:30 Vorabendmesse 
Niedernberg 19:00 Feierlicher Abschluss der Rosenkranzandachten 

Dienstag  01.11. ALLERHEILIGEN 

Großwallstadt 9:00 Messfeier zu Allerheiligen 
Niedernberg 10:30 Messfeier 
Obernburg 10:30 Messfeier 
Mömlingen 10:30 Messfeier 

f. Lebende u. Verstorbene des Schuljahrgangs 1930/31 / 
Berthold und Gertrud Schmittt und Angehörige / Kurt Daniel 
und Familie Babilon / Werner Müller, Franz und Adelheid 
Gollas und Angehörige / Familien Wolf und Aulbach 

Obernburg 14:00 Gräbersegnung - Volkstrauertag 
Mömlingen 14:00 Andacht (Friedhof) und Gräbersegnung 

Gottesdienstordnung 
des pastoralen Raums Obernburg



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 43 vom 28. Oktober 2022 – Seite 23



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 43 vom 28. Oktober 2022 – Seite 24



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 43 vom 28. Oktober 2022 – Seite 25

Niedernberg 14:00 Gräbersegnung 
Großwallstadt 14:00 Gräbersegnung 
Eisenbach 14:00 Gräbersegnung - Volkstrauertag 
Großwallstadt 18:00 Rosenkranz auf dem Friedhof 
Mömlingen 18:30 Rosenkranz auf dem Friedhof

Mittwoch  02.11. ALLERSEELEN - KOLLEKTE: Priesterausbildung in Osteuropa

Großwallstadt 9:00 Messfeier 
Eisenbach 18:00 Rosenkranz für den Frieden in der Welt 
Mömlingen 18:30 Rosenkranz auf dem Friedhof

Eisenbach 18:30 Messfeier 
Obernburg 18:30 Wort-Gottes- und Kommunionfeier
Niedernberg 19:00 Messfeier 

Donnerstag  03.11. Hl. Hubert, Hl. Pirmin, Hl. Martin von Porres und Sel. P. 

Rupert Mayer, 

Mömlingen 18:00 Rosenkranz für den Frieden

Eisenbach 18:30 Gebet um geistliche Berufe 
Mömlingen 18:30 Messfeier zum Gedenktag Allerseelen 

f. Bernadette und Friedrich Giegerich
Großwallstadt 19:00 Messfeier anschl. Gebet um geistl. Berufe 

Freitag  04.11. Hl. Karl Borromäus, Bischof 

Niedernberg 8:30 Messfeier 
Mömlingen 9:00 Hauskommunion Bezirk II A

Mömlingen 18:30 Messfeier zum Herz-Jesu-Freitag

Samstag  05.11. Sel. Bernhard Lichtenberg 

Großwallstadt 8:30 Messfeier zum Herz-Mariä-Sühnesamstag 
Obernburg 17:30 Vorabendmesse 
Niedernberg 18:30 Vorabendmesse 

Sonntag  06.11. 32. SONNTAG IM JAHRESKREIS 

Großwallstadt 9:00 Messfeier 
Obernburg 10:30 Wort-Gottes- und Kommunion-Feier 
Niedernberg 10:30 Wort-Gottes- und Kommunion-Feier 
Eisenbach 10:30 Messfeier, Kollekte Kirchenrenvorierung 
Mömlingen 10:30 Messfeier Familiengottesdienst zu Kirchweih 

Alfred und Maria Giegerch, Josef und Emma Krauß / Familie 
Frank und Helmrich / Karin Horgasz, Gisela Heiliger und 
Familie Jakob Babilon 

Mömlingen 14:00 Tauffeier

Niedernberg 14:00 Tauffeier 



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 43 vom 28. Oktober 2022 – Seite 26

Altardienste vom 29.10. bis 01.11.2022
am Samstag 29.10. um 17:30 Uhr Messfeier
Lektor: Dietmar Frank    
Kommunionspender: Jürgen Sulzmann                                                          
am Sonntag, 30.10. um 10:30 Uhr Wort-Gottes-Feier
Lektor: Elmar  Gassner 
am Dienstag, 01.11. um 10:30 Uhr Messfeier
Lektor: Elmar Gassner 
Kommunionspenderin: Ruth Zieres 
14:00 Uhr Andacht und Gräbersegnung
Lektorin: Edeltraud Hann 

„Herzliche Einladung zum Familiengottesdienst an Kirchweih
Am Sonntag, den 06.11. feiern wir um 10.30 Uhr das Kirchweihfest mit einem 
Familiengottesdienst. Wir denken dankbar an die großen Leistungen unserer 
Vorfahren, die den Bau der St. Martinskirche gestemmt haben und betrachten
das Leben des Heiligen Martin. Er war in mehreren Lebenslagen hin- und 
hergerissen und musste sich entscheiden, was er tut. So geht es uns heute 
auch – manchmal fühlen wir uns sogar zerrissen.
Die Kinder bitten wir, ihre Laternen mitzubringen, um sie an mehreren Stellen
im Gottesdienst leuchten zu lassen. Jede Familie mit Kindern kann am Ende 
der Feier ein Bilderbuch über das Leben des Heiligen Martin mitnehmen. 
Wir freuen uns auf euch!
Euer Familiengottesdienstteam“

„Sagt, dass die Liebe allen Kummer heilt!“
„Ich starre zum Himmel hinauf. Meine Tränen mischen sich mit der Spucke
meines Vaters. Ich wische sie nicht ab. Gott soll sehen, was mein Vater mir
angetan hat.“
Das sind die Worte des achtjährigen Michael, der, vom Vater gedemütigt und
geschlagen, in der Schule gemobbt, fast am Leben verzweifelt. Auch wenn er
sich später eine Karriere als Star-Bodyguard erkämpft, - die quälende Wunde
im Herzen bleibt.
Schließlich macht er sich auf den Weg, um Versöhnung zu finden – und findet
dabei den Gott, der ihm als Kind auf den Bahngleisen das Leben gerettet hat.
Der kleine Junge von damals ist heute Fachlehrer für Selbstverteidigung und
Autor  zahlreicher  Bücher.  Unzähligen  Menschen  ist  er  Mutmacher  und
Seelsorger geworden.
Michael  Stahl  lässt  uns  in  seinem Buch „Kein  Herz  aus  Stahl“  an  seiner
Lebensgeschichte teilhaben. Sie wird keinen kalt  lassen und viele werden
sich in ihr wiederfinden.
Vor allem aber ist sie die Geschichte eines Gottes, der den Weg der Liebe
und der Heilung mit diesem Mann gegangen ist.
Der Evangelische Freundeskreis Hof hat das Thema des Buches in seinem
neuen Konzert aufgegriffen und musikalisch verarbeitet. In gewohnter Weise



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 43 vom 28. Oktober 2022 – Seite 27

Die kleine Metzgerei 
Raiffeisenstraße 3 | 63785 Obernburg

06022 31508  info@diekleinemetzgerei.de 
 www.diekleinemetzgerei.de

Öffnungszeiten
Dienstag bis Freitag  8:00 bis 18 Uhr  

Samstag 8:00 bis 13:00 Uhr

Wir verkaufen und verarbeiten ausschließlich das

hochwertige Qualitätsfleisch der Bäuerlichen

Erzeugergemeinschaft Schwäbisch Hall.

Artgerechte Aufzucht ohne Wachstumsförderer und

gentechnisch veränderten Futtermitteln. Außerdem

striktes Verbot von Antibiotika und Medikamenten. 

Dienstag = Hackfleischtag Hackfleisch gemischt 100g € -,85

Mittwoch = Leberkäsetag Leberkäse alle Sorten 100g   € -,99

Donnerstag = Gulaschtag Gulasch v. Schw.-Häll. Landschwein    100g   € -,85

Freitag = Schnitzeltag Schnitzel                                  100g   € 1,19



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 43 vom 28. Oktober 2022 – Seite 28

www.brillenamstiftshof.de
Am Stitshof 4  Obernburg  Telefon: 06022/7115

DIe

OPTIKER

Am Stiftshof 4
63785 Obernburg
Tel.: 06022/71151

  S E H Z E NTR UM

    ... SEHANALYSE BEI         

                    BRILLEN AM STIFTSHOF.

TOUREN
TASTINGS

SHOP

Besuchen  Sie 
  uns online !

TOUREN UND TASTINGS
JETZT BUCHEN

IN DEUTSCHLANDS 
GRÖSSTER WHISK YDESTILLERIE

St. Kilian Disti� ers  
Hauptstraße 1 – 5  |  63924 Rüdenau bei Miltenberg / Main

Ö� nungszeiten: 
Montag bis Samstag von 10:00 – 18:00 UhrW W W.STKILIANDISTILLERS.COMW W W.STKILIANDISTILLERS.COMW W W.STKILIANDISTILLERS.COM

WHISK Y MADE IN GERMANYWHISK Y MADE IN GERMANYWHISK Y MADE IN GERMANY

W W W.STKILIANDISTILLERS.COM

WHISK Y MADE IN GERMANY



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 43 vom 28. Oktober 2022 – Seite 29

wechseln Texte und Lieder miteinander ab. Nach zweijähriger Zwangspause
können sich die Besucher nun wieder auf den vertrauten Sound des Chors
freuen.
Das zweistündige Konzert wird am Samstag, dem 12.11.2022 um 19.00 Uhr
in der Corpus-Domini-Kirche in 63853 Mömlingen zu hören sein. 
Der Eintritt ist frei. Im Pfarrheim wird Kinderbetreuung angeboten.
Chor und Band des EFH laden herzlich zu dieser Veranstaltung ein.

Herzliche Einladung zum Gedenk-Gottesdiensten 
für die verstorbenen Seelsorger*innen des Dekanates Miltenberg am 

Donnerstag, 17.11.2022 findet um 19.00 Uhr 
in der Pfarrkirche St. Nikolaus in Wörth 

Kalenderverkauf
Wir bieten im Pfarrbüro wieder Liturgischer Kalender 2023 zum Verkauf an.
Kalenderblock Euro 5,99 und Rückwand Euro 1,50.

Pfarrbüro Mömlingen, Frau Gassner / Frau Böhrer

Telefon-Nummer: 06022-681505, 
Öffnungszeiten 31.10.-04.11.: 

Do 16-18 Uhr, Fr 10-12 Uhr
E-Mail: pfarrei.moemlingen@bistum-wuerzburg.de

Pfarrbüro Grosswallstadt, Frau Wehmöller / Frau 

Stegmann
Telefon-Nummer: 06022-65 43 63 

Öffnungszeiten:  Do 14.30-16.30 Uhr
E-Mail: pfarrei.grosswallstadt@bistum-wuerzburg.de

Pfarrbüro Eisenbach, Frau Böhrer / Frau Gassner
Telefon-Nummer: 06022-31295

Öffnungszeiten:  Mi 16-18 Uhr
E-Mail: pfarrei.eisenbach@bistum-wuerzburg.de

Pfarrbüro Niedernberg, Frau Wehmöller / Frau Loiero
Telefon-Nummer: 06028-997950

Öffnungszeiten: Do 14-18 Uhr
E-Mail: pfarrei.grosswallstadt@bistum-wuerzburg.de

Pfarrbüro Obernburg,  Frau Böhrer / Fr. Heinrich
Telefon-Nummer: 06022-9182,

Öffnungszeiten: Mi 10-12 Uhr, Do 16-18 Uhr
E-Mail: pfarrei.obernburg@bistum-wuerzburg.de

Seelsorgliche Hilfe im Notfall: 0151-67791997

Homepage: www.pg-lumen-christi.de
Homepage: www.pg-grosswallstadt-niedernberg.de

Pfarrer Ernst Haas, Telefon-Nummer: 06022-654363
E-Mail: ernst.haas@bistum-wuerzburg.de

Benjamin Riebel, Telefon-Nummer: 06022-500049 
E-Mail: benjamin.riebel@bistum-wuerzburg.de

Diakon Peter Ricker 
Telefon-Nummer: 0151-70103226

E-Mail: peter.ricker@bistum-wuerzburg.de

Diakon Thomas Seibert
Telefon-Nummer 06022-31985

E-Mail: seibert-moemlingen@t-online.de

KjG Mömlingen
Zeltlager Elternabend 2022
Herzliche Einladung zum Zeltlager Elternabend 2022
Die KjG Mömlingen lädt recht herzlich zu ihrem Zeltlager Elternabend am 29.10.2022 
im Saal des Pfarrheims ein. Einlass ist um 18:30 Uhr, Beginn um 19:00 Uhr, das Ende 
ist gegen 22:00 Uhr angesetzt.



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 43 vom 28. Oktober 2022 – Seite 30

Gemeinsam möchten wir mit euch auf ein spannendes Zeltlager 2022 zurückblicken, 
es werden das erste mal die Bilder der beiden Zeltlager gezeigt.
Für die perfekte Abwechslung sorgen verschiedene Vorführungen, welche von un-
seren Gruppenkindern und Gruppenleitern vorbereitet wurden. In der Pause wird die 
Picture Disc verkauft. Für Essen und Getränke ist reichlich gesorgt.
Wir freuen uns auf einen schönen Abend mit vielen Erinnerungen.
euer Vorbereitungsteam der KjG Mömlingen

KjG Mömlingen goes Jumpinghall
Am 12.11.2022 wollen wir in den Trampolin-
park nach Aschaffenburg gehen.
Anmelden kann sich jeder ab der 6ten Klasse 
bis zum 30.10.2022 per Mail bei Ruben Roll-
mann (Ruben.Rollmann@t-online.de)
Geplant ist der Aufenthalt im Trampolinpark 
von 14 Uhr bis ca. 17 Uhr. Die Kosten belau-
fen sich auf 28,00 €.

Eine letzte Info gibt es per Mail nach dem Anmeldeschluss.
Wir freuen uns auf euch.
KjG Mömlingen
 
Krimidinner der KjG Mömlingen

Aufgepasst! Hier kommen Geheimnisse ans 
Licht!
Macht mit bei unserem mordsguten Krimidinner. 
Die 3 Gänge werden wir gemeinsam zubereiten.
Wann? Samstag, 26.11.2022 um 17:00 Uhr
Wo? Pfarrsaal / Jugendheim
Preis? 3,00 € für die Zutaten des Essens
Anmelden kann sich jeder ab der 7ten Klasse 
bis zum 14.11.2022 per Mail bei Sanja Dührig 
(sanjadueh05@gmail.com)
Bitte gebt bei der Anmeldung mit an, ob ihr veg-
an/vegetarisch esst und ob wir auf Allergene 
achten müssen.
Die Plätze sind auf 18 Personen begrenzt.
Also schnell anmelden!
Eine letzte Info wird es per Mail nach dem An-
meldeschluss geben.

Wir freuen uns auf euch
eure Julia und Sanja
KjG Mömlingen



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 43 vom 28. Oktober 2022 – Seite 31

Der Tipp vom Fachmann 
Ist Ihr TÜV noch gültig? 

Falls Ihre Plakette so aussieht, sollten 
Sie einen Termin mit uns vereinbaren. 

Farbe braun

Wöchentliche TÜV - Termine 
immer Mittwochs 

oder nach Vereinbarung 
 

 

AU
TO

 - 
SE

RV
IC

E 

 
 

sicher, preiswert, schnell   
    

    
    

    
   

   

     
    

  

sicher, preiswert, schnell   
    

    
    

    
   

   

     
    

  

Der Tipp vom Fachmann 
Ist Ihr TÜV noch gültig? 

Obernburger Str. 42
63853 Mömlingen
Tel.: 06022 - 20830

7 

2 
3 5 6 

8 
9 

10 11 12 

4 

1 

22

h
a

n
se

n
w

e
rb

u
n

g
.d

e

A
G

E
N

T
U

R
M

A
R

K
E

T
IN

G
M

E
D

IE
N

AMTSBLATT
NACHRICHTEN AUS DER REGION

JETZT APPAPP 
kostenlos downloaden!

AMTSBLATT
NACHRICHTEN AUS DER REGION

AMTSBLATT JETZT JETZT 
kostenlos 

Dann hat 
sie unsere
Amtsblatt-App

Dann hat 

Deine Freundin 
ist Dir an 
Infos voraus?



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 43 vom 28. Oktober 2022 – Seite 32

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Obernburg
EVANG.-LUTH. KIRCHENGEMEINDE OBERNBURG  

 Friedenskirche Obernburg:     Oberer Neuer Weg, 63785 Obernburg  
Kath. St. Gertraud-Kirche Elsenfeld    Hauptstraße, 63820 Elsenfeld   
Trinitatiskirche Mömlingen:       Jahnstr. 22, 63853 Mömlingen   
  

 Pfarramt:  Mittlerer Höhenweg 1, 63785 Obernburg, Tel. 9158 Fax 72863 
                                     pfarramt.obernburg@elkb.de 
      Pfarrer:                 Stefan Meyer   
 
  

  

   Obernburg 
Friedenskirche 

Mömlingen 
Trinitatis-

kirche 

Elsenfeld 
St. Gertraud 

Kirche 

Großwallstadt 
Ölbergkapelle 

So. 30. 
Oktober 

20. So. nach 
Trinitatis 

Meyer 

   
11:00 

Spätaufsteher-
gottesdienst 

Mo. 31. 
Oktober 

Reformationstag 
Meyer/Lörincz 

18:00 

 
ab 17 Uhr 

Kirchenkaffee im 
Luther-Raum 

   

Di. 1. 
November 

Allerheiligen 
Meyer/Skolucki 

  

14:30 
Friedhof 

Ökumenisches 
Gedenken 

 

So. 6. 
November 
Drittletzter 
Sonntag des 

Kirchenjahres 
Meyer 

11:00 

 
Spätaufsteher-

gottesdienst 
Partnerschafts-

gottesdienst 
Costa Rica 

   

  

Chor 
31. Oktober von 19 Uhr bis 20:30 Uhr im Evangelischen Gemeindehaus in Erlenbach,  
Martin-Luther-Platz 
 
 

 

 
 
 

 



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 43 vom 28. Oktober 2022 – Seite 33

Religionsgemeinschaft der Zeugen Jehovas,  
Versammlung Schaafheim

Veranstaltungen der Zeugen Jehovas
Sonntag, 30.10.2022, 10.00 Uhr:
Gottesdienst
Donnerstag, 03.11.2022, 19.00 Uhr:
Gottesdienst
Die Zusammenkünfte finden im Königreichssaal der Zeugen Jehovas, Industriering 3 
in 64850 Schaafheim statt. Nach wie vor besteht zusätzlich die Möglichkeit, das Pro-
gramm auch per Videoübertragung zu verfolgen. Wer einen Gottesdienst von Jeho-
vas Zeugen digital besuchen möchte, kann einen Zugang telefonisch unter +496073 
7430050 erfragen. Weitere Hinweise und Informationen sowie das komplette Online-
angebot in Form von Videos und Downloads findet man auf jw.org.

Ärztlicher Bereitschaftsdienst
Sofern Ihr behandelnder Arzt/Hausarzt nicht erreichbar ist, vermittelt Ihnen in
dringenden Behandlungsfällen die Vermittlungs- und Beratungszentrale der KVB,

Tel. 116 117
einen diensthabenden Arzt des hausärztlichen Bereitschaftsdienstes sowie ggf. auch 
einen diensthabenden Facharzt. Notfallfax für Hörgeschädigte aus dem Telefon-
netz des Landkreises Miltenberg ist die 112.

Urlaubsvertretung ärztlicher Bereitschaftsdienst
Gemeinschaftspraxis Wolfgang Rölz und Katharina Vogel
Unsere Praxis ist in der Zeit vom 31.10.2022 bis einschl. 04.11.2022 wegen Urlaub 
geschlossen. Vertretung in der Zeit vom 31.10.2022 bis 04.11.2022 Praxis Dr.med.
Wagner, Tel. 06022/3701
02.11.2022 bis 04.11.2022 Praxis Dr.med. Lehmair, Tel. 06022/9922
am 02.11.2022 und am 04.11.2022 Praxis Dr.med. Tikart, Tel. 06022/3232

Garagenfl ohmarkt – Haushaltsaufl ösung – alles muss raus
am Sonntag, 30.10.2022 – 10 bis 16 Uhr in Mömlingen, Im Paradies 9 
Hochdruckreiniger, Nasssauger, Akku-Heckenschere in Originalverpackung, TV, 
Deko- und Haushaltsartikel, Geschirr v. Hutschenreuther, hochwertige Kleidung, 

Blumentöpfe, Häcksler, Rasenmäher, Gartengeräte und vieles mehr ...



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 43 vom 28. Oktober 2022 – Seite 34

Zahnärztlicher Bereitschaftsdienst
Am 29.10. und 30.10.2022 von 10:00 – 12:00 Uhr und 18:00 – 19:00 Uhr:
Dr. ten Hagen Wolfgang, Frühlingstr. 1, 63853 Mömlingen, 06022 / 3751
Am 31.10. und 01.11.2022 von 10:00 – 12:00 Uhr und 18:00 – 19:00 Uhr
Dr. Rohe Uwe, Hauptstraße 3, 63839 Kleinwallstadt, 06022 / 21305
Da kurzfristige Veränderungen der Notdienste vorkommen können, haben Sie die 
Möglichkeit unter http://www.notdienst-zahn.de/ den aktuellen Bereitschaftsdienst zu 
erfahren.

Apothekenbereitschaft
24-stündiger Bereitschaftsdienst, beginnend morgens um 8.00 Uhr:
Sa	 Markt-Apotheke, Hauptstr. 71, 63933 Mönchberg, Tel. 09374/99927
	 Sebastian-Apotheke, Balduinstr. 4, 63762 Großosth.-Wenigumstadt, Tel. 06026/4883
So	 Turm-Apotheke, Hauptstraße 19, 63868 Großwallstadt, Tel. 06022/22744
Mo	 Apotheke am Markt, Breite Straße 6, 63762 Großostheim, Tel. 06026/4915
Di	 Linden-Apotheke, Lindenstraße 29, 63906 Erlenbach, Tel. 09372/8228
Mi	 Römer-Apotheke, Römerstr. 43, 63785 Obernburg, Tel. 06022/4500
Do	 Eichen-Apotheke, Eichenweg 1, 63785 Obernburg, Tel. 06022/5700
Fr	 Mömlingtal-Apotheke, Hauptstr. 24, 63853 Mömlingen, Tel. 06022/681857

Bitte beachten:
GEÄNDERTER ANNAHMESCHLUSS

Amtsblatt Mömlingen Nr. 44: 

Montag, 31.10.2022, 10 Uhr. 
Bitte senden Sie Ihre Werbeanzeigen  

an HANSEN|WERBUNG (mail@hansenwerbung.de).
Privatanzeigen können Sie über unsere Homepage 

www.hansenwerbung.de aufgeben.
Textveröffentlichungen geben Sie bitte in unser Redaktionssystem ein.

Sie haben noch keinen Zugang zum Redaktionssystem?  
Schreiben Sie uns unter redaktionssystem@hansenwerbung.de.

Gerne beraten wir Sie unter Tel. 09371/4407.



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 43 vom 28. Oktober 2022 – Seite 35



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 43 vom 28. Oktober 2022 – Seite 36


